1 / 2

NEWS RELEASE                                  2020 年 12 月 26 日

各 位

株式会社淀川製鋼所

ＩＲ室 ＰＲグループ

セレッソ大阪との「長居球技場ネーミングライツを含む包括的パートナーシップ」契約締結

のお知らせ

株式会社淀川製鋼所（社長 二田 哲）は、株式会社セレッソ大阪および一般社団法人セレ

ッソ大阪スポーツクラブと下記の通り長居球技場（大阪市東住吉区）のネーミングライツを

含む包括的パートナーシップ契約を締結いたしました。

記

 契約期間

2021（令和 3）年 4月 1日より 2026（令和 8）年 3月 31日までの 5年間

 主な契約内容

1. 長居球技場（桜スタジアム）ネーミングライツ契約

正式名称は「ヨドコウ桜スタジアム」となり、今後スタジアムの屋内外に、「          」

の看板を設置いたします（4ヶ所）。

2. セレッソ大阪とのパートナーシップ契約

① トップパートナー

スポンサーカテゴリー「トップパートナー」としてセレッソ大阪を支援していきます。

② ユニフォーム広告

公式ユニフォームの鎖骨部分に当社ロゴ「ヨドコウ」を掲示します。また、セレッソ大阪と

連携したさまざまなプロモーション活動を展開してまいります。

 パートナーシップ契約締結の経緯

当社は本社が大阪市にある鋼板メーカーで、社章や鋼板商品のブランドマークに“桜”を用いて事

業活動を行っております。

このたび、長居球技場の改修において、当社はメインスタンドの屋根工事を担当いたしました。

その際、セレッソ大阪からスタジアムのネーミングライツおよびパートナーシップのご提案をいただ

きました。桜スタジアムやセレッソ大阪のシンボルが当社と同じ“桜”であるというご縁もあり、

またセレッソ大阪への支援が当社にとりましても地元大阪の地域貢献活動につながると考え、今般契

約の締結にいたりました。

セレッソ大阪、そしてサポーターの皆様とともに、地域の活性化やスポーツ振興のために長期的な

パートナーシップを築いてまいります。

＜本件に関するお問い合わせ＞

 株式会社淀川製鋼所 ＩＲ室ＰＲグループ 阪本

TEL：06-6245-9103 / FAX：06-6282-9176 / e-mail：info@yodoko.co.jp

以 上

mailto:info@yodoko.co.jp

 2 / 2

参考資料

【スタジアムの看板設置予想図】

メインスタジアム西側壁面（ＪＲ阪和線側）

メインスタジアム南側壁面

【2021 年シーズンユニフォーム】

ホーム ユニフォーム アウェー ユニフォーム

昼間

夜間

昼間

夜間